

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
รายงาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล  
30 กันยายน 2560

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ทรีนี่ดี วัฒนา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ทรีนี่ดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ทรีนี่ดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

### ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และข้อ 3 ในระหว่างงวดปัจจุบันบริษัทฯ ได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ มาถือปฏิบัติ โดยบริษัทฯ ได้ปรับย้อนหลังงบการเงินสำหรับงวด 2559 ใหม่ เพื่อสะท้อนถึงการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว ซึ่งรายการปรับปรุงเพื่อจัดทำงบการเงินดังกล่าวมีความเหมาะสมและได้นำไปปรับปรุงงบการเงินตามสมควรแล้ว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

สุมนา พันธุ์พงษ์สานนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5872

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 9 พฤศจิกายน 2560

## บริษัท ทีเอ็นดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)	
<b>สินทรัพย์</b>					
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	34,905	54,814	1,710	1,435
เงินลงทุนชั่วคราว	6	661,095	346,448	127,588	7,216
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	7	272,847	230,987	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4, 8	3,111,168	3,186,478	-	-
ลูกหนี้อื่น	4, 10	16,111	18,337	35,098	153,808
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4	-	-	383,000	426,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น	11	187,350	437,350	187,350	437,350
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,683	9,065	1,390	1,229
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>4,302,159</b>	<b>4,283,479</b>	<b>736,136</b>	<b>1,027,038</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	12	-	-	1,421,459	1,367,894
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	3,148	3,445	3,148	3,445
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	6	81,863	136,014	76,800	131,360
ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์	14	23,699	25,530	4,727	4,309
ค่าความนิยม		50,865	50,865	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	15	10,689	10,665	-	-
สินทรัพย์ภายใต้รอการตัดบัญชี		40,412	30,196	22,396	14,653
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		55,868	52,547	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>266,544</b>	<b>309,262</b>	<b>1,528,530</b>	<b>1,521,661</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>4,568,703</b>	<b>4,592,741</b>	<b>2,264,666</b>	<b>2,548,699</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ตรีนิษฐ์ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2560 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2559 (ตรวจสอบแล้ว) (ปรับปรุงใหม่)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16	1,360,000	1,070,000	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี		107,614	279,195	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	4, 17	727,186	532,558	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	16	39,956	840,906	-
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน	16	535,000	-	535,000
หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกันที่ครบกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี	19	100,000	-	100,000
เจ้าหนี้อื่น	4, 18	95,222	106,492	56,257
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	4	-	-	8,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,966	17,583	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		5,867	8,671	1,006
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>2,974,811</b>	<b>2,855,405</b>	<b>700,263</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน - สุกจากส่วนที่ถึงกำหนด ชำระภายในหนึ่งปี	19	-	100,000	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		26,891	23,555	724
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		19,094	13,698	15,772
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>45,985</b>	<b>137,253</b>	<b>16,496</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>3,020,796</b>	<b>2,992,658</b>	<b>716,759</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
หุ้นสามัญ 197,496,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท		987,480	987,480	987,480
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 197,495,461 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท		987,477	987,477	987,477
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		288,886	288,886	288,886
<b>กำไรสะสม</b>				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		63,820	63,820	63,820
ยังไม่ได้จัดสรร		223,287	318,254	223,287
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	6.2	(15,563)	(58,354)	(58,354)
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,547,907</b>	<b>1,600,083</b>	<b>1,547,907</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>4,568,703</b>	<b>4,592,741</b>	<b>2,264,666</b>
		-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	1,800	6,935	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์ 20	123,331	159,086	27	-
รายได้จากธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,758	5,389	-	-
กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์ 6.3	28,839	29,229	19,120	16,563
กำไรจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,071	5,180	653	1,120
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	8,854	10,048	8,487	11,797
รายได้อื่น	1,456	1,994	2,732	2,710
<b>รวมรายได้</b>	<b>171,109</b>	<b>217,861</b>	<b>31,019</b>	<b>32,190</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	90,477	103,805	15,840	21,980
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,449	3,645	296	86
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	15,698	21,355	949	836
ค่าใช้จ่ายอื่น	19,088	20,390	509	626
หนี้สงสัยจะสูญ	4,251	-	-	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>132,963</b>	<b>149,195</b>	<b>17,594</b>	<b>23,528</b>
<b>กำไรก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	38,146	68,666	13,425	8,662
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย 12.2	-	-	13,337	40,537
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 13.2	215	195	215	195
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>38,361</b>	<b>68,861</b>	<b>26,977</b>	<b>49,394</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(13,351)	(16,896)	(5,345)	(7,546)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>25,010</b>	<b>51,965</b>	<b>21,632</b>	<b>41,848</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้ 21	(4,723)	(10,114)	(1,345)	3
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>20,287</b>	<b>41,851</b>	<b>20,287</b>	<b>41,851</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีรียตี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	(3,681)	(6,315)	(4,000)	(6,605)
ผลกระทบของภาษีเงินได้	21	736	800	1,321
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิจากภาษีเงินได้	(2,945)	(5,052)	(3,200)	(5,284)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12.2	-	255	232
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	6.2	(2,945)	(2,945)	(5,052)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด</b>	<b>(2,945)</b>	<b>(5,052)</b>	<b>(2,945)</b>	<b>(5,052)</b>
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด</b>	<b>17,342</b>	<b>36,799</b>	<b>17,342</b>	<b>36,799</b>
<b>กำไรต่อหุ้น</b>	<b>22</b>			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.103	0.212	0.103	0.212

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุน:</b>				
<b>รายได้</b>				
รายได้ค่าที่ปรึกษา	11,950	16,453	-	-
รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์	20	378,253	33	-
รายได้จากธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	9,857	14,254	-	-
กำไรจากการซื้อขายหลักทรัพย์	6.3	-	-	47,038
กำไรจากการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	48,884	2,121	1,274	3,956
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	23,583	35,206	25,769	38,279
รายได้อื่น	3,969	12,098	8,197	8,852
<b>รวมรายได้</b>	<b>476,496</b>	<b>585,663</b>	<b>35,273</b>	<b>98,125</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>				
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานและการบริหาร				
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	261,722	273,992	41,662	46,606
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,367	10,817	831	86
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	43,839	57,263	2,747	3,141
ค่าใช้จ่ายอื่น	57,101	60,843	1,951	2,285
หนี้สงสัยจะสูญ	6,501	-	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายหลักทรัพย์	6.3	-	58,977	-
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>457,586</b>	<b>402,915</b>	<b>106,168</b>	<b>52,118</b>
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม</b>				
ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	18,910	182,748	(70,895)	46,007
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12.2	-	53,239	87,196
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	13.2	454	454	502
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้</b>	<b>19,364</b>	<b>183,250</b>	<b>(17,202)</b>	<b>133,705</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(40,305)	(45,596)	(17,126)	(19,057)
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>(20,941)</b>	<b>137,654</b>	<b>(34,328)</b>	<b>114,648</b>
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	21	4,972	18,359	(4,534)
<b>กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>	<b>(15,969)</b>	<b>110,114</b>	<b>(15,969)</b>	<b>110,114</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:</b>				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	53,489	(11,029)	53,080	(11,250)
ผลกระทบของภาษีเงินได้	21	2,206	(10,616)	2,250
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย - สุทธิ				
จากภาษีเงินได้	42,791	(8,823)	42,464	(9,000)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	12.2	-	327	177
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	6.2	(8,823)	42,791	(8,823)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	42,791	(8,823)	42,791	(8,823)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	26,822	101,291	26,822	101,291
<b>กำไรต่อหุ้น</b>				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.081)	0.558	(0.081)	0.558

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ตรีดี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม					องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		ขาดทุน	
			- สারণคามกฎหมาย		จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนเพื่อขาย		
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559</b>	987,477	288,886	56,314	284,694	(50,837)	1,566,534	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	110,114	-	110,114	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(8,823)	(8,823)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	110,114	(8,823)	101,291	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(118,497)	-	(118,497)	
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	1,102	(1,102)	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559</b>	<b>987,477</b>	<b>288,886</b>	<b>57,416</b>	<b>275,209</b>	<b>(59,660)</b>	<b>1,549,328</b>	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560</b>	987,477	288,886	63,820	318,254	(58,354)	1,600,083	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(15,969)	-	(15,969)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	42,791	42,791	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(15,969)	42,791	26,822	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(78,998)	-	(78,998)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	<b>987,477</b>	<b>288,886</b>	<b>63,820</b>	<b>223,287</b>	<b>(15,563)</b>	<b>1,547,907</b>	
	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของ	
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	ยังไม่จัดสรร	กำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
					ขาดทุน จากการวัดมูลค่า เงินลงทุนซื้อขาย	รวม	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - ตามที่รายงานไว้เดิม</b>	987,477	288,886	56,314	105,816	(50,445)	1,388,048	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจาก การนำมามาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุง มาถึงปฏิบัติ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	178,878	(392)	178,486	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559 - หลังการปรับปรุง</b>	987,477	288,886	56,314	284,694	(50,837)	1,566,534	
กำไรสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	110,114	-	110,114	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	-	(9,000)	(9,000)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด (ปรับปรุงใหม่)	-	-	-	110,114	(9,000)	101,114	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(118,497)	-	(118,497)	
การจัดสรรกำไรสะสม	-	-	1,102	(1,102)	-	-	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2559 - หลังการปรับปรุง</b>	987,477	288,886	57,416	275,209	(59,837)	1,549,151	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - ตามที่รายงานไว้เดิม</b>	987,477	288,886	63,820	129,934	(58,037)	1,412,080	
ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจาก การนำมามาตรฐานการบัญชีฉบับปรับปรุง มาถึงปฏิบัติ (หมายเหตุ 3)	-	-	-	188,320	(317)	188,003	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560 - หลังการปรับปรุง</b>	987,477	288,886	63,820	318,254	(58,354)	1,600,083	
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	(15,969)	-	(15,969)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	42,791	42,791	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(15,969)	42,791	26,822	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 24)	-	-	-	(78,998)	-	(78,998)	
<b>ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560</b>	987,477	288,886	63,820	223,287	(15,563)	1,547,907	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทีริณี วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(20,941)	137,654	(34,328)	114,648
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายตัดบัญชี	10,367	10,817	831	86
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	4,136	3,724	155	123
หนี้สงสัยจะสูญ	6,501	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(53,239)	(87,196)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(454)	(502)	(454)	(502)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของหลักทรัพย์เพื่อค่า	2,530	5,778	371	117
ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาว	13,499	(3,134)	15,336	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของหลักทรัพย์	88,231	-	87,763	-
กำไรจากการขายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	(1,357)	(1,226)	-	-
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(49,759)	(61,580)	(25,769)	(38,279)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	40,305	45,596	17,126	19,057
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	93,058	137,127	7,792	8,054
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
เงินลงทุนชั่วคราว	(310,586)	(414,973)	(120,743)	(57,188)
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	(41,860)	(67,993)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	68,809	(584,075)	-	-
ลูกหนี้อื่น	3,337	(1,721)	43,538	(21,962)
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	-	1,218	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,203	(5,125)	(242)	(340)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(3,323)	(3,727)	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชี	(171,581)	143,374	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	192,774	297,778	-	-
เจ้าหนี้อื่น	(13,001)	5,590	17,576	(3,562)
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	-	(981)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,804)	3,169	25	5,187
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(800)	(2,327)	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5,396	5,331	5,385	6,112
เงินสดใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(176,378)	(487,335)	(46,669)	(63,699)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	43,609	55,783	26,981	31,844
จ่ายดอกเบี้ย	(35,756)	(42,269)	(17,126)	(19,057)
รับคืน (จ่าย) ภาษีเงินได้	(43,379)	(28,177)	83	29
<b>เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(211,904)</b>	<b>(501,998)</b>	<b>(36,731)</b>	<b>(50,883)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2560	2559	2560	2559
				(ปรับปรุงใหม่)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	69,600	110,400
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	750	750	750	750
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	4,360	4,447	4,360	3,960
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	105,729,000	85,355,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(105,686,000)	(85,591,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	-	4,541	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่นลดลง	250,000	35,518	250,000	35,518
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(7,066)	(9,981)	(1,249)	(4,630)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,534	1,227	-	-
จ่ายเงินสดซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(968)	(1,860)	-	-
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>248,610</b>	<b>30,101</b>	<b>371,002</b>	<b>(90,002)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	290,000	535,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(802,617)	147,266	(790,998)	158,250
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(36,000)	(22,000)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	37,000	23,000
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	535,000	100,000	535,000	100,000
จ่ายเงินปันผล	(78,998)	(118,497)	(78,998)	(118,497)
<b>เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(56,615)</b>	<b>663,769</b>	<b>(333,996)</b>	<b>140,753</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<b>(19,909)</b>	<b>191,872</b>	<b>275</b>	<b>(132)</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	54,814	61,843	1,435	1,595
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด</b>	<b>34,905</b>	<b>253,715</b>	<b>1,710</b>	<b>1,463</b>
	-	-	-	-
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เงินปันผลค้างรับ	150	-	150	-
ค่าซื้ออุปกรณ์ส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สิน	210	-	-	-
ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนส่วนที่บันทึกเป็นหนี้สิน	493	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	42,791	(8,823)	42,464	(9,000)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

ก) บริษัท ทรินิตี้ วัฒนา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการลงทุนในบริษัทอื่น ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของ บริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 179/111 อาคารบางกอกซิตี้ทาวเวอร์ ชั้น 26 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ

ข) บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด เป็นบริษัทย่อยซึ่งบริษัทฯถือหุ้นในอัตราร้อยละ 99.9 บริษัทย่อยประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือ ธุรกิจหลักทรัพย์ โดยบริษัทย่อยได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจดังนี้

1. การเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์
2. การค้าหลักทรัพย์
3. ที่ปรึกษาการลงทุน
4. การจัดจำหน่ายหลักทรัพย์
5. การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์
6. การจัดการกองทุนส่วนบุคคล
7. ที่ปรึกษาทางการเงิน
8. การเป็นตัวแทนซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทย่อยตั้งอยู่ที่เลขที่ 179 อาคารบางกอกซิตี้ทาวเวอร์ ชั้น 25-26, 29 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพฯ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทย่อยมีสาขาจำนวน 7 สาขา (31 ธันวาคม 2559: 8 สาขา)

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

### 1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2559) รวมถึงแนวปฏิบัติทางบัญชีฉบับใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2560 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่าง เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ ยกเว้นมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

#### มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง งบการเงินเฉพาะกิจการ

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดทางเลือกเพิ่มเติมสำหรับการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย เงินลงทุนในการร่วมค้า และเงินลงทุนในบริษัทร่วม ในงบการเงินเฉพาะกิจการ โดยเลือกบันทึกตามวิธีส่วนได้เสียได้ ตามที่อธิบายไว้ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2559) เรื่อง เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า ทั้งนี้ กิจการต้องใช้วิธีการบันทึกบัญชีเดียวกันสำหรับเงินลงทุนแต่ละประเภทและหากกิจการเลือกบันทึกเงินลงทุนดังกล่าวตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินเฉพาะกิจการ กิจการต้องปรับปรุงรายการดังกล่าวโดยวิธีปรับย้อนหลัง

บริษัทฯ ได้ตัดสินใจเปลี่ยนวิธีการบันทึกบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อยและเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ จากเดิมที่บันทึกตามวิธีราคาทุนมาเป็นวิธีส่วนได้เสีย โดยจะเริ่มใช้นโยบายการบัญชีนี้ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2560 เป็นต้นไป บริษัทฯได้ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบเพื่อสะท้อนผลของการเปลี่ยนแปลงข้างต้น ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3

## 2. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4

## 3. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และ ข้อ 2 บริษัทฯได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญในระหว่างงวดปัจจุบัน เนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติ ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559
<b>งบแสดงฐานะการเงิน</b>		
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	241,657	188,090
เงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลง	(384)	(87)
กำไรสะสมยังไม่จัดสรรเพิ่มขึ้น	241,273	188,003

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>		
<b>กำไรขาดทุน:</b>		
ดอกเบี้ยรับและเงินปันผลลดลง	-	(50,400)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	13,337	40,537
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	215	195
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	13,552	(9,668)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
30 กันยายน	
2560	2559

**กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:**

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุน

ในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

255 231

**กำไรต่อหุ้น (บาท):**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง)

0.069 (0.048)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
30 กันยายน	
2560	2559

**งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ**

**กำไรขาดทุน:**

ดอกเบี้ยรับและเงินปันผลลดลง

(750) (51,150)

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

53,239 87,196

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น

454 502

กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น

52,943 36,548

**กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:**

ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุน

ในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น

327 177

**กำไรต่อหุ้น (บาท):**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น

0.268 0.186

## 4. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีรายการธุรกิจที่สำคัญในระหว่างงวด มีรายละเอียด ดังนี้

ชื่อ	ความสัมพันธ์
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	บริษัทร่วม
บริษัท คอนคูอิท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิสเชส จำกัด	อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัทร่วม

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายหลักทรัพย์					
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	17	78	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัท ย่อยคิดกับลูกค้าทั่วไป ตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	78	59	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัท ย่อยคิดกับลูกค้าทั่วไป ตามอัตราแนะนำของ สมาคมบริษัทหลักทรัพย์
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	2,577	2,550	ราคาตามสัญญา
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	62	62	-	-	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	-	50,400	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2560	2559	2560	2559	
ดอกเบี๋ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	1,202	2,075	อัตราดอกเบี๋ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.6 ต่อปี (2559: อัตราดอกเบี๋ย ออมทรัพย์บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี)
ดอกเบี๋ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	17	17	ตามอัตราดอกเบี๋ย ออมทรัพย์บวกร้อยละ 0.35 ต่อปี (2559: ตามอัตรา ดอกเบี๋ยออมทรัพย์บวก ร้อยละ 0.5 ต่อปี)
ค่าบริการการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	408	150	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	8,600	15,182	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัทฯ	230	185	-	-	ราคาตามสัญญา

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		
	2560	2559	2560	2559	
<b>รายการค้าระหว่างกัน</b>					
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายหลักทรัพย์					
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	485	134	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่ บริษัทย่อยคิดกับลูกค้า ทั่วไปตามอัตราแนะนำ ของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559	
รายได้ค่านายหน้าจากการ ซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า					
- บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	187	119	-	-	ตามอัตราเดียวกับที่ บริษัทย่อยคิดกับลูกค้า ทั่วไปตามอัตราแนะนำ ของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์
รายได้ค่าบริการการจัดการ					
- บริษัทย่อย	-	-	7,683	7,650	ราคาตามสัญญา
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	187	188	-	-	ราคาตามสัญญา
เงินปันผลรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	-	50,400	ตามอัตราที่ประกาศจ่าย
- บริษัทร่วม	-	-	750	750	ตามอัตราที่ประกาศจ่ายกับ ผู้ลงทุนทั่วไป
ดอกเบี้ยรับ					
- บริษัทย่อย	-	-	4,378	3,907	อัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ บวกร้อยละ 0.6 ต่อปี (2559: อัตราดอกเบี้ย ออมทรัพย์บวกร้อยละ 0.5 ต่อปี)
ดอกเบี้ยจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	43	45	ตามอัตราดอกเบี้ย ออมทรัพย์บวกร้อยละ 0.35 ต่อปี (2559: อัตราดอกเบี้ย ออมทรัพย์บวกร้อยละ 0.25 - 0.5 ต่อปี)
ค่าบริการการจัดการจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	1,108	450	ราคาตามสัญญา
ค่านายหน้าจ่าย					
- บริษัทย่อย	-	-	24,695	40,257	ตามอัตราเดียวกับที่บริษัทย่อย คิดกับลูกค้าทั่วไปตามอัตรา แนะนำของสมาคมบริษัท หลักทรัพย์
รายได้ค่าธรรมเนียมจัดการ กองทุนส่วนบุคคล					
- กรรมการของกลุ่มบริษัทฯ	663	527	-	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ บริษัทย่อยและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
<b>ยอดคงค้างของรายการบัญชี</b>				
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,306	10,111	-	-
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	33,551	81,450
เงินปันผลค้างรับ - บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	-	69,600
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	383,000	426,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี่ 2001 จำกัด	-	-	8,000	7,000
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า				
กรรมการบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,321	8,008	-	-
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทย่อย				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	-	-	46,454	25,197

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	426,000	105,686,000	(105,729,000)	383,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม โดยมีรายการเคลื่อนไหวในระหว่างงวดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2560	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2560
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท ทรินิตี้ แอ็คไวซอรี 2001 จำกัด	7,000	37,000	(36,000)	8,000

### ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,985	12,617	2,107	2,186
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,967	1,801	-	-
รวม	14,952	14,418	2,107	2,186

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ผลประโยชน์ระยะสั้น	37,346	36,449	6,241	6,385
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	5,829	5,331	-	-
รวม	43,175	41,780	6,241	6,385

## 5. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินสด	164	170	-	-
เงินฝากสถาบันการเงิน	242,474	47,241	1,710	1,435
ตั๋วเงินที่มีอายุคงเหลือไม่เกิน 3 เดือน	-	489,691	-	-
รวมเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	242,638	537,102	1,710	1,435
หัก: เงินฝากในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(207,733)	(482,288)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิ	34,905	54,814	1,710	1,435

## 6. เงินลงทุนชั่วคราวและเงินลงทุนระยะยาวอื่น

## 6.1 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนที่มีภาระผูกพัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
หลักทรัพย์ที่ยังมาและยังไม่ได้ส่งมอบ				
หลักทรัพย์หุ้นทุน	125,560	27,816	-	-
รวมหลักทรัพย์ที่ติดภาระ	125,560	27,816	-	-

## 6.2 ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2560	2559	2560	2559
ยอดยกมาต้นงวด	(12,618)	(54,608)	(12,618)	(54,608)
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)				
- จากการตีราคา	(2,945)	(5,052)	(2,945)	(5,052)
ยอดคงเหลือปลายงวด	(15,563)	(59,660)	(15,563)	(59,660)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559
ยอดยกมาต้นงวด	(58,354)	(50,837)	(58,354)	(50,837)		
เปลี่ยนแปลงระหว่างงวด (สุทธิจากภาษีเงินได้)						
- จากการตีราคา	16,167	(8,823)	16,167	(8,823)		
- โอนกลับรายการเพื่อรับรู้ขาดทุน จากการด้อยค่าของหลักทรัพย์ เพื่อขายในส่วนของกำไรขาดทุน	26,624	-	26,624	-		
ยอดคงเหลือปลายงวด	(15,563)	(59,660)	(15,563)	(59,660)		
6.3 กำไร (ขาดทุน) จากการซื้อขายหลักทรัพย์						

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2560	2559
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นของ หลักทรัพย์เพื่อค้า	(762)	(3,764)	(242)	38		
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า	29,192	32,315	19,362	16,525		
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย หลักทรัพย์เพื่อขาย	409	678	-	-		
รวม	28,839	29,229	19,120	16,563		

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นของหลักทรัพย์ เพื่อค้า	(2,530)	(5,778)	(371)	(117)
กำไรที่เกิดขึ้นจากการซื้อขาย หลักทรัพย์เพื่อค้า	26,204	110,429	44,493	47,155
กำไร (ขาดทุน) ที่เกิดขึ้นจากการซื้อ ขายหลักทรัพย์เพื่อขาย	(13,499)	3,134	(15,336)	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของหลักทรัพย์	(88,231)	-	(87,763)	-
รวม	(78,056)	107,785	(58,977)	47,038

## 6.4 เงินฝากประจำในสถาบันการเงินและเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
เงินฝากประจำที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี	230,100	220,000	-	-
ตั๋วสัญญาใช้เงินที่มีอายุเกินกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี	350,000	200,000	-	-
พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทยที่มีอายุ มากกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 1 ปี	79,842	249,654	-	-
หัก: เงินฝากในสถาบันการเงินและเงิน ลงทุนในตราสารหนี้ในนาม บริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(659,942)	(669,654)	-	-
รวม	-	-	-	-

## 7. ลูกหนี้สำนักหักบัญชี

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ลูกหนี้สำนักหักบัญชี	293,037	250,311	-	-
หัก: ลูกหนี้สำนักหักบัญชี ในนามบริษัทย่อยเพื่อลูกค้า	(20,190)	(19,324)	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีสุทธิ	272,847	230,987	-	-

## 8. ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<b>ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</b>				
ลูกหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	445,908	802,508	-	-
เงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	2,386,178	2,346,814	-	-
ลูกหนี้ทรัพย์สินวางประกัน	145,050	36,411	-	-
ลูกหนี้อื่น	196,739	60,060	-	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	3,173,875	3,245,793	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(66,330)	(60,060)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์สุทธิ	3,107,545	3,185,733	-	-
<b>ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>				
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	503	745	-	-
ลูกหนี้อื่น	3,120	55	-	-
รวมลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	3,623	800	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	(55)	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	3,623	745	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญา ซื้อขายล่วงหน้าสุทธิ	3,111,168	3,186,478	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- 8.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มีลูกหนี้อื่นที่  
ระงับการรับรู้รายได้เป็นจำนวนเงินประมาณ 66 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 60 ล้านบาท)
- 8.2 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้จำแนกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และ  
สัญญาซื้อขายล่วงหน้าตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ เรื่อง  
การจัดทำบัญชีเกี่ยวกับลูกหนี้ด้วยคุณภาพของบริษัทหลักทรัพย์ ซึ่งลูกหนี้จัดชั้นสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	30 กันยายน 2560			31 ธันวาคม 2559		
	จำนวนมูลหนี้	ค่าเผื่อนี้สงสัย จะสูญที่ตั้ง โดยบริษัทย่อย	มูลค่าสุทธิ หลังหักค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ	จำนวนมูลหนี้	ค่าเผื่อนี้สงสัย จะสูญที่ตั้ง โดยบริษัทย่อย	มูลค่าสุทธิ หลังหักค่าเผื่อ หนี้สงสัยจะสูญ
มูลหนี้ปกติ	2,977	-	2,977	3,186	-	3,186
มูลหนี้จัดชั้นต่ำกว่ามาตรฐาน	134	-	134	-	-	-
มูลหนี้จัดชั้นสงสัย	66	(66)	-	60	(60)	-
รวม	3,177	(66)	3,111	3,246	(60)	3,186

## 9. ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	ยอดต้นงวด/ปี	60,115	68,142	-
บวก: หนี้สงสัยจะสูญ	6,501	-	-	-
หัก: โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	(5,000)	-	-
หนี้สูญตัดบัญชี	(286)	(3,027)	-	-
ยอดปลายงวด/ปี	66,330	60,115	-	-

## 10. ลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
	รายได้ค้างรับ	16,111	18,337	1,547
ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 4)	-	-	33,551	81,450
เงินปันผลค้างรับ - บริษัทย่อย (หมายเหตุ 4)	-	-	-	69,600
รวมลูกหนี้อื่น	16,111	18,337	35,098	153,808

## 11. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นอื่น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมจำนวน 187 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2559: 437 ล้านบาท) คิดดอกเบี้ยในอัตรา MOR บวกร้อยละ 0.12 - 1.85 มีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคม 2561 และค้ำประกัน โดยการจำหน่ายหลักทรัพย์จดทะเบียนของผู้กู้

## 12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

### 12.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559	30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				(ปรับปรุงใหม่)
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	1,200,000	1,200,000	99.9	99.9	1,169,803	1,169,803	1,407,354	1,353,340
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	10,000	10,000	99.9	99.9	10,000	10,000	14,105	14,554
รวม					1,179,803	1,179,803	1,421,459	1,367,894

### 12.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	14,226	41,458	255	232
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	(889)	(921)	-	-
รวม	13,337	40,537	255	232

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น	
	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน		เบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด	53,687	89,933	327	177
บริษัท ทรินิตี้ แอ็ดไวซอรี 2001 จำกัด	(448)	(2,737)	-	-
รวม	53,239	87,196	327	177

### 13. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

#### 13.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

		งบการเงินรวม						
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	สัดส่วน เงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(ร้อยละ)		(ร้อยละ)				
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	ร่วมลงทุนในกิจการ แปลงสินทรัพย์เป็น หลักทรัพย์	ไทย	49.9	49.9	50	50	3,148	3,445

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ	สัดส่วน เงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าบัญชีตาม วิธีส่วนได้เสีย	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2560	2559	2560	2559	2560	2559
		(ร้อยละ)		(ร้อยละ)		(ปรับปรุงใหม่)		
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	ร่วมลงทุนในกิจการ แปลงสินทรัพย์เป็น หลักทรัพย์	ไทย	49.9	49.9	3,532	3,532	3,148	3,445

บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด ประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักในการร่วมลงทุนในกิจการแปลงสินทรัพย์เป็นหลักทรัพย์ตามที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ บริษัทได้ลงทุนในบริษัทย่อยโดยมีสัดส่วนการถือหุ้นดังนี้

บริษัทย่อยของบริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด	ประเภทกิจการ	สัดส่วนการถือหุ้น	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2560	2559
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)
บริษัท กอนคูอิท แมนเนจเม้นท์ เซอร์วิสเซส จำกัด	รับจ้างบริหารจัดการนิติบุคคลเฉพาะกิจ	100	100

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

13.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในระหว่างงวด บริษัทฯรับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและ  
งบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	215	195	-	-
รวม	215	195	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)			
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	215	195	-	-
รวม	215	195	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	454	502	-	-
รวม	454	502	-	-

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	2560	2559	2560	2559
	(ปรับปรุงใหม่)			
บริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัด*	454	502	-	-
รวม	454	502	-	-

\* ส่วนได้เสียของบริษัทฯในบริษัท แอสเซท แบค โฮลดิ้งส์ จำกัดและบริษัทย่อย คำนวณขึ้นจากงบการเงินที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและยังไม่ได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

## 14. ส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารเช่าและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	25,530	4,309
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7,276	1,249
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(177)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(8,930)	(831)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	23,699	4,727

## 15. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	10,665	-
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,461	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,437)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	10,689	-

## 16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน

ประเภท	อัตราดอกเบี้ยต่อปี		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน						
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร	1,360,000	1,070,000	-	-
			1,360,000	1,070,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น						
ตั๋วแลกเงิน	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคาร บวก ร้อยละ 0.50 - 0.80	อัตราดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมระหว่างธนาคารบวก ร้อยละ 0.25 - 0.80	39,956	840,906	-	790,998
			39,956	840,906	-	790,998

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ประเภท	อัตราดอกเบี้ยต่อปี		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559	2560	2559
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
<b>หุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกัน</b>						
หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2560	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.25	-	200,000	-	200,000	-
หุ้นกู้ครั้งที่ 1/2560 ชุดที่ 3	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 2.60	-	155,000	-	155,000	-
หุ้นกู้ครั้งที่ 2/2560	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.25	-	180,000	-	180,000	-
			535,000	-	535,000	-

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น และหุ้นกู้ระยะสั้นชนิดไม่มีประกันข้างต้น เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันระยะเวลาคงเหลือของหนี้ที่จะครบกำหนดน้อยกว่า 1 ปี

#### 17. เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
<b>เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์</b>				
เจ้าหนี้ซื้อหลักทรัพย์ด้วยเงินสด	629,693	524,981	-	-
เจ้าหนี้ธุรกรรมยืมและให้ยืม				
หลักทรัพย์	94,133	6,013	-	-
บวก: ดอกเบี้ยค้างจ่าย	1,854	-	-	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์	725,680	530,994	-	-
<b>เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า</b>				
เจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,506	1,564	-	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,506	1,564	-	-
รวมเจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	727,186	532,558	-	-

## 18. เจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2560	2559	2560	2559
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	95,222	106,492	9,803	13,484
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)	-	-	46,454	25,197
รวมเจ้าหนี้อื่น	95,222	106,492	56,257	38,681

## 19. หุ้นกู้ชนิดไม่มีประกัน

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2559 บริษัทฯออกจำหน่ายหุ้นกู้ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีหลักประกันและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยมีอัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 3.2 ต่อปีจำนวน 100 ล้านบาท หุ้นกู้ดังกล่าวมีอายุ 2 ปี 3 วัน โดยจะครบกำหนดในวันที่ 30 กรกฎาคม 2561

(หน่วย: พันบาท)

วันที่ออก	จำนวนหุ้นกู้ (หุ้น)	อัตราดอกเบี้ย ต่อปี	อายุ	วันที่ ครบกำหนด	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
					30 กันยายน 2560	31 ธันวาคม 2559
27 กรกฎาคม 2559	100,000	คงที่ร้อยละ 3.2	2 ปี 3 วัน	30 กรกฎาคม 2561	100,000	100,000
หัก: หุ้นกู้ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					(100,000)	-
หุ้นกู้ส่วนที่ครบกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี					-	100,000

## 20. รายได้จากธุรกิจหลักทรัพย์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	70,157	92,511	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการ	11,768	15,399	27	-
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	7,170	9,109	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	34,236	42,067	-	-
รวม	123,331	159,086	27	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ค่านายหน้าจากการซื้อขายหลักทรัพย์	210,576	227,263	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการ	31,592	31,452	33	-
ดอกเบี้ยและเงินปันผล	26,176	26,374	-	-
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	109,909	112,657	-	-
รวม	378,253	397,746	33	-

## 21. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	4,932	11,335	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(209)	(1,221)	1,345	(3)
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดง</b>				
อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	4,723	10,114	1,345	(3)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	15,942	22,354	-	-
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(20,914)	5,186	(18,359)	4,534
<b>ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดง</b>				
อยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(4,972)	27,540	(18,359)	4,534

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดสามเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไรจากการวัดมูลค่า				
เงินลงทุนเพื่อขาย	736	1,263	800	1,321

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2560	2559	2560	2559
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่า				
เงินลงทุนเพื่อขาย	(10,698)	2,206	(10,616)	2,250

**22. กำไรต่อหุ้น**

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

**23. ส่วนงานดำเนินงาน**

บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 และ 2559 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
	รายได้จากลูกค้าภายนอก	124	5	129	-
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	3	4	(4)	-
ดอกเบี้ยรับ	40	4	44	(1)	43
ดอกเบี้ยจ่าย	(15)	-	(15)	2	(13)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>128</b>	<b>12</b>	<b>140</b>	<b>(3)</b>	<b>137</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(90)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(3)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(19)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(5)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>20</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559

	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง	รวม
	หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ		และตัดรายการ ระหว่างกัน	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	195	15	210	-	210
รายได้ระหว่างส่วนงาน	1	53	54	(54)	-
ดอกเบี้ยรับ	52	8	60	(2)	58
ดอกเบี้ยจ่าย	(19)	-	(19)	2	(17)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>157</b>	<b>76</b>	<b>233</b>	<b>(54)</b>	<b>179</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(104)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(4)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(19)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(10)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>42</b>

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560

	ส่วนงานธุรกิจ	ส่วนงานธุรกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง	รวม
	หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ		และตัดรายการ ระหว่างกัน	
รายได้จากลูกค้าภายนอก	329	17	346	-	346
รายได้ระหว่างส่วนงาน	2	11	13	(13)	-
ดอกเบี้ยรับ	130	15	145	(4)	141
ดอกเบี้ยจ่าย	(45)	-	(45)	5	(40)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของ					
หลักทรัพย์	(88)	-	(88)	-	(88)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>278</b>	<b>42</b>	<b>320</b>	<b>(12)</b>	<b>308</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(262)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(10)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(57)
รายได้ภาษีเงินได้					5
<b>ขาดทุนสำหรับงวด</b>					<b>(16)</b>

## (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2559				
	ส่วนงานธุรกิจ หลักทรัพย์และ สัญญาซื้อขายล่วงหน้า	ส่วนงานธุรกิจ ที่ปรึกษาทางการเงิน และวาณิชธนกิจ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	รวม
	รายได้จากลูกค้าภายนอก	396	25	421	-
รายได้ระหว่างส่วนงาน	3	59	62	(62)	-
ดอกเบี้ยรับ	140	29	169	(4)	165
ดอกเบี้ยจ่าย	(50)	-	(50)	4	(46)
<b>กำไรของส่วนงาน</b>	<b>434</b>	<b>111</b>	<b>545</b>	<b>(62)</b>	<b>483</b>
<b>ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้เป็นส่วน:</b>					
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน					(274)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย					(11)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(60)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(28)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>					<b>110</b>

## 24. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผลจ่าย	อนุมัติโดย	เงินปันผล		เงินปันผลที่จ่าย เพิ่มต่อหุ้น	จำนวนเงินปันผล ที่จ่ายเพิ่ม
		เงินปันผลที่ อนุมัติจ่าย ต่อหุ้น	ระหว่างกาล ที่จ่ายไปแล้ว ต่อหุ้น		
เงินปันผลประจำปี 2558	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2559	0.60	(0.25)	0.35	69,123
เงินปันผลระหว่างกาล สำหรับปี 2559	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2559	0.25	-	0.25	49,374
					<b>118,497</b>
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2560	0.65	(0.25)	0.40	78,998
					<b>78,998</b>

## 25. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

- 25.1 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับอาคาร อุปกรณ์และสัญญาบริการดังต่อไปนี้  
(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2560	2559	2560	2559

จ่ายชำระ

- |                              |      |      |   |   |
|------------------------------|------|------|---|---|
| ภายใน 1 ปี                   | 27.9 | 20.6 | - | - |
| มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี | 53.8 | 0.8  | - | - |
- 25.2 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาวะผูกพันต้องนำส่งค่าธรรมเนียมต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ ซึ่งต้องจ่ายให้ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และ/หรืออัตราร้อยละของมูลค่าการซื้อขายและ/หรืออัตราร้อยละของมูลค่าการชำระและรับชำระราคาหลักทรัพย์สุทธิเป็นรายเดือน
- 25.3 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาวะผูกพันต้องนำส่งค่าธรรมเนียมต่างๆที่เกี่ยวข้องกับการประกอบธุรกิจสัญญาซื้อขายล่วงหน้ากับบริษัท ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัท สำนักหักบัญชี (ประเทศไทย) จำกัด เป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และ/หรือเป็นอัตราต่อสัญญาสำหรับการซื้อหรือขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า
- 25.4 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาวะผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมการประกอบธุรกิจการเป็นนายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ การค้าหลักทรัพย์ ที่ปรึกษาการลงทุน การจัดทำหมายหลักทรัพย์ การยืมและให้ยืมหลักทรัพย์ และการจัดการกองทุนส่วนบุคคล โดยจ่ายค่าธรรมเนียมดังกล่าวให้กับสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ในอัตราที่กำหนดจากการประกอบธุรกิจหลักทรัพย์ข้างต้น
- 25.5 บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯมีภาวะผูกพันต้องนำส่งค่าบริการให้แก่บริษัท ศูนย์รับฝากหลักทรัพย์ (ประเทศไทย) จำกัด ในฐานะเป็นผู้ดำเนินการให้บริการปฏิบัติการซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้าแทนบริษัทฯ เป็นจำนวนเงินคงที่ที่กำหนดไว้ และค่าธรรมเนียมอื่นตามอัตราที่ระบุในสัญญา
- 25.6 ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันในสัญญาฟิวเจอร์สและออปชั่นที่ซื้อขายในตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) ตามรายละเอียดในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 27.2

**26. คดีฟ้องร้อง**

เมื่อวันที่ 27 กรกฎาคม 2560 บริษัทย่อยได้ถูกลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์รายหนึ่ง (“ลูกหนี้”) ฟ้องร้องเป็นจำเลยร่วมกับบริษัทหลักทรัพย์อีกสองแห่ง ในการดำเนินการขายทอดตลาดหลักประกันอันเนื่องมาจากหุ้นของลูกหนี้ไม่สามารถซื้อขายได้ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยลูกหนี้เรียกทรัพย์สินและขอให้ศาลมีคำสั่งห้ามการขายทอดตลาดหุ้นของลูกหนี้ ซึ่งศาลได้พิจารณาไต่สวนคำร้องในวันดังกล่าว และเห็นว่าเมื่อหุ้นของลูกหนี้ไม่สามารถซื้อขายได้ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เนื่องจากอยู่ระหว่างที่มีคำสั่งห้ามซื้อขายชั่วคราว คำฟ้องจึงไม่มีมูล และไม่มีเหตุเพียงพอที่จะนำวิธีการคุ้มครองชั่วคราวก่อนพิพากษามาใช้ จึงให้ยกคำร้องของโจทก์ ทนายความของบริษัทย่อยให้ความเห็นว่าการฟ้องของลูกหนี้ไม่มีพยานหลักฐานเพียงพอให้ศาลพิพากษาให้ลูกหนี้ชนะคดีได้

ต่อมาเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2560 ลูกหนี้ได้ยื่นคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวโดยขอให้ศาลมีคำสั่งห้ามการขายทอดตลาดหุ้นของลูกหนี้อีกครั้ง ซึ่งศาลได้พิจารณาไต่สวนคำร้องในวันดังกล่าว โดยบริษัทย่อยไม่ได้รับทราบถึงคำร้องดังกล่าว ซึ่งลูกหนี้แถลงเพิ่มเติมต่อศาลว่าการขายทอดตลาดเป็นการขายทอดตลาดนอกตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย คำสั่งห้ามซื้อขายจากคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ไม่อาจห้ามการซื้อขายหุ้นนอกตลาดดังกล่าวได้ หากบริษัทย่อยและจำเลยร่วมนำหุ้นออกขาย ลูกหนี้จะได้รับความเสียหาย ศาลเห็นว่าการฟ้องของลูกหนี้มีเหตุผลเพียงพอ จึงมีคำสั่งห้ามบริษัทย่อยและจำเลยร่วมนำหุ้นของลูกหนี้ออกขายทอดตลาดจนกว่าศาลจะมีคำสั่งเปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่น บริษัทย่อยจึงยื่นคำร้องขอเพิกถอนคำสั่งขอคุ้มครองชั่วคราวดังกล่าว เมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2560 ซึ่งศาลนัดไต่สวนในวันที่ 18 ธันวาคม 2560

**27. เครื่องมือทางการเงิน****27.1 การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2560 และ 31 ธันวาคม 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	323	-	-	323
ตราสารหนี้	-	68	-	68
หน่วยลงทุน	3	-	-	3

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	30 กันยายน 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	69	-	-	69
ตราสารหนี้	-	268	-	268
หน่วยลงทุน	5	-	-	5

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 กันยายน 2560			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	125	-	-	125
หน่วยลงทุน	3	-	-	3
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	69	-	-	69

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2559			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	166	-	-	166
ตราสารหนี้	-	79	-	79
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	124	-	-	124
ตราสารหนี้	-	102	-	102
หน่วยลงทุน	5	-	-	5

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2559			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
<b>สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อค้า				
ตราสารทุน	7	-	-	7
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย				
ตราสารทุน	124	-	-	124

เทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมและข้อมูลที่ใช้สำหรับการวัดมูลค่ายุติธรรมระดับ 2

มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารหนี้ คำนวณโดยใช้อัตราผลตอบแทนที่ประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย ณ สิ้นวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลารายงาน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

**27.2 ภาระจากการซื้อขายตราสารอนุพันธ์**

บริษัทหลักทรัพย์ ทรินิตี้ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ มียอดคงเหลือของตราสารอนุพันธ์ทางการเงินของจำนวนเงินตามสัญญาฟิวเจอร์สและออพชั่นของบริษัทย่อยดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 กันยายน 2560				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
<b>สัญญาฟิวเจอร์สและออพชั่น</b>					
สถานะซื้อ	60	-	-	-	60
สถานะขาย	170	-	-	-	170

(หน่วย: ล้านบาท)

	31 ธันวาคม 2559				
	ระยะเวลาคงเหลือก่อนครบกำหนดตามสัญญา				
	1 - 3 เดือน	3 - 6 เดือน	6 - 9 เดือน	10 - 12 เดือน	รวม
<b>สัญญาฟิวเจอร์สและออพชั่น</b>					
สถานะซื้อ	1	1	-	-	2
สถานะขาย	174	23	-	-	197

**28. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน**

นอกเหนือจากการปรับปรุงงบการเงินงวดก่อนจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.4 และข้อ 3 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้จัดประเภทรายการบัญชี ดังต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2559	
	งบการเงินรวม	
	ตาม	ตามที่
	ที่จัดประเภทใหม่	ที่เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	-	15,384
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	3,645	-
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	21,355	22,015
ค่าใช้จ่ายอื่น	20,390	7,991

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2559	
	งบการเงินรวม	
	ตาม	ตามที่
	ที่จัดประเภทใหม่	ที่เคยรายงานไว้
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับอาคาร สถานที่และอุปกรณ์	-	46,120
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	10,817	-
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย	57,263	57,923
ค่าใช้จ่ายอื่น	60,843	24,880

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

**29. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2560